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Remittering av promemoria Reformering av avfallslagstiftningen för ökad 
materialåtervinning och för mer cirkulär ekonomi 

 

Holmen har som en aktör i den fiberbaserade industrin en historik av användande av returfiber 
som råvara i sina tillverkningsprocesser. Man har erfarenhet av materialkvalitet och marknaden 
för returfiberbaserade materialströmmar. 

Holmen stödjer och ansluter sig till det remissvar som är inskickat av Skogsindustrierna den 5 
februari 2025 med ref. nummer R: 2024-83. Utöver innehållet i Skogsindustriernas yttrande så 
vill Holmen understryka några punkter av särskild betydelse. 

Standarden EN 643 – Europeisk förteckning över standardkvaliteter för pappersåtervinning. 

Standarden är etablerad som ett verktyg för den globala handeln av returfibersortiment. 
Handelsströmmar av returfiber, oavsett ursprung, hanteras av både 
producentansvarssystemen samt marknadsaktörerna för att uppfylla standardens kvalitetskrav. 
Dessa krav och specifikationer är framtagna för att främja höga materialåtervinningsgrader. 
Således är det rimligt att följa upp även Sveriges insamlingssystem och de systemansvariga 
enligt producentansvarsförordningen med denna standard som måttstock. Ingenting i det 
svenska systemet kan anses vara på något sett så unikt att det kan anses vara orimliga krav på 
materialkvaliteten. Det är oerhört viktigt att ansvariga myndigheter anpassar och utöver sin 
tillsyn efter detta. 

 

Insamlingssystem och ansvar för utgående materialkvalitet. 

Sverige har genom utvecklingen av insamlingssystemens utformning till förmån för så kallad 
fastighetsnära insamling, FNI, goda förutsättningar till att uppnå höga insamlingsgrader av 
konsumentnära förpackningar. Dagens insamlade blandfraktioner, längre ledtider på grund av 
FNI samt den generella kvalitetsnivån för FNI medför att det krävs ytterligare insatser för 
bibehållen materialkvalitet. Med förtydligandet av producentdefinitionen och 
ansvarsfördelningen gällande för producentansvarsorganisationerna, PRO, är det viktigt att inte 
bara värna den högre insamlingsgraden utan även att återvinningen av materialet möjliggörs till 
så stor utsträckning som möjligt. Detta görs effektivast genom kvalitativ sortering så nära där 
materialet genereras som möjligt. Endast då kan kvaliteten på det insamlade materialet 
garanteras för marknaden. Om inte detta görs riskeras försämrad materialkvalitet, lägre 
återvinningsgrader samt ineffektivt resursutnyttjande och ökad miljöbelastning, exempelvis 
med avseende på transporter.  
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Tydlighet och långsiktighet gällande insamlingssystemen 

Tydlighet gällande insamlingssystemens struktur och insamlade materialfraktioner över tid är av 
yttersta vikt för att säkra konsumentens förtroende. Detta för att över tid utveckla ett habituellt 
beteendemönster och därigenom uppnå så hög insamlingsmängd av förpackningsmaterialet 
som möjligt. Av denna anledning anser vi det viktigt att bibehålla dagens struktur och fraktioner i 
insamlingssystemet för att skapa förutsättningar för att uppnå högre återvinningsgrader. Detta 
skulle äventyras av ytterligare stora förändringar i konsumenternas insamlingssystem för 
förpackningar. Som tidigare nämnts finns en logisk och ekonomiskt resurseffektiv väg framåt, 
mot högre materialkvalitet och återvinningsgrader, genom större krav på kvalitativ sortering av 
materialströmmarna. Detta bevisas av det faktum att renare materialströmmar är en självklar 
utkomst från de många insamlingssystem som redan idag finns representerade i olika länder. 

 

Sverige är ett skogsland med stora resurser i form av den förnybara råvaran från skogen. För att 
värna denna råvara krävs en infrastruktur som tar vara på denna värdefulla resurs i det 
återvinningsbara kretsloppet. 

 

För ytterligare frågor och förtydliganden vänligen kontakta Andreas Boo, Head of Regulatory 
Affairs, Holmen Board & Paper. 

andreas.boo@holmen.com 

073–2594391 
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